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EUROOPA PARLAMENDI OTSUSE ETTEPANEK

Kikis Kazamiase nimetamise kohta kontrollikoja liikme kandidaadiks
(C6-0116/2004 – 2004/0811(CNS))

Euroopa Parlament,

– võttes arvesse EÜ asutamislepingu artikli 247 lõiget 3 ja EURATOMi asutamislepingu 
artikli 160b lõiget 3, mille alusel nõukogu konsulteeris parlamendiga (C6-0116/2004),

– arvestades, et eelarvekontrollikomisjon kuulas oma 6. oktoobri 2004. aasta koosolekul ära 
nõukogu esitatud kontrollikoja liikmekandidaadi, arvestades kriteeriume, mis on kindlaks 
määratud EÜ asutamislepingu artikli 247 lõikes 2 ning EURATOMi asutamislepingu 
artiklis 160b,

– võttes arvesse kodukorra artiklit 101;

– võttes arvesse eelarvekontrollikomisjoni raportit (A6-0015/2004);

1. esitab positiivse arvamuse Kikis Kazamiase nimetamise kohta kontrollikoja liikmeks; 

2. teeb oma presidendile ülesandeks edastada käesolev arvamus nõukogule ja teavitamise 
eesmärgil kontrollikojale, teistele Euroopa Ühenduste institutsioonidele ning 
liikmesriikide kontrolliasutustele.
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LISA: VASTUSED KÜSIMUSTIKULE JA KIKIS KAZAMIASE CURRICULUM 
VITAE

Hr Kikis  KAZAMIAS
Küprose Vabariik

A. Vastused küsimustikule

1. Palun kirjeldage oma peamisi ametialaseid kogemusi riigi rahanduse, juhtimise või 
juhtimisauditi valdkondades.

Minu kogemus nendes valdkondades on omandatud erialaste tööülesannete täitmise 
käigus alates 1977. aastast ning erinevatel töökohtadel avalikus teenistuses alates 1991. 
aastast kuni hiljutise ajani.

Kogemused riigi rahanduse ja auditi valdkonnas omandasin peamiselt kümne aasta 
jooksul Küprose parlamendis, kus kuulusin kogu teenistusaja vältel rahandus- ja 
eelarvekomisjoni.  Samuti olin parlamendi kaubandus-, tööstus- ja turismikomisjoni 
liige. Kümnel järjestikusel aastal kontrollisin ja auditeerisin – loomulikult koos teiste 
parlamendiliikmetega – aastaeelarve täitmise nõuetekohasust, milles lisaks tuludele ja 
kulutustele oli eraldi arengueelarve osa. Tahaksin rõhutada, et presidentaalse 
demokraatiaga Küprosel on parlamendil mitte ainult seadusandlik roll, vaid see peab 
kontrollima ka täidesaatvat võimu ehk valitsust. Viimase ametiaja jooksul 
kommunikatsiooni- ja ehitusministrina, kelle pädevusvaldkonda kuuluvad riiklikud 
ehitustööd, telekommunikatsioon, transport ja laevandus, oli mul võimalus juhtida ja 
kooskõlastada ministeeriumi eelarve ettevalmistamist, mis lisaks praktilistele 
aspektidele on olemuselt seotud arenguga. Mis puutub juhtimisse, siis juhatasin kaheksa 
aastat suure ning rahvusvaheliste sidemetega Küprose organisatsiooni impordiosakonda 
ning seejärel oli mul võimalus töötada kuus aastat suurima krediidiettevõtte tegevjuhina, 
mis oma 135 töötajaga ja 550 miljoni euro suuruse eelarvega vastas kõikidele 
eeltingimustele, et saada pärast Küprose ühinemist ELiga Euroopa direktiividele 
vastavaks finantsasutuseks. 

Juhtimisauditi valdkonnas olen kogemused omandanud peamiselt liikmena sisekontrolli 
nõukogus, mis moodustati seadusega 2003. aastal ning mille eesmärk oli järelevalve 
teostamine avaliku sektori sisekontrolliteenistuse üle. Pärast asutamist töötas nõukogu 
välja tegevuseeskirjad ja kujundas vajaliku organisatsioonistruktuuri, et vastavalt 
nõukogu ettekirjutustele ja nõudmistele tegutsema asuda.

2. Millised on kolm kõige olulisemat otsust, mille tegemisel Te olete oma ametialase 
karjääri jooksul osalenud?

Enne, kui sellele küsimusele otse vastan, tahaksin rõhutada, et usun siiralt ühistesse 
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jõupingutustesse ja meeskonnatöösse. See aga ei ole mingilgi moel vastuolus sellega, et 
iga inimene peab püüdma oma võimeid arendada ning andma oma panuse erinevate 
algatuste ja tegevuste kaudu töökeskkonna ja kogu ühiskonna edendamisse nii hästi kui 
võimalik.

Olulisemad otsused, milles olen oma karjääri jooksul osalenud, on järgmised: 

 otsused sisekontrolli osakondade moodustamiseks. Ministrina osalesin aktiivselt 
riigihalduse sisekontrolliteenistuse loomises ministrite ühiskomitee poolt. Samal 
ajal tõhustati minu nõudmisel oluliselt sisekontrolliteenistuse tööd 
kommunikatsiooni- ja ehitusministeeriumis, kus töötasin ning mis on väga oluline, 
sest täidab suuremat osa valitsuse arengueelarvest (riiklikud ehitustööd, 
maanteevõrgustik, sadamad, lennujaamad jne).

 Ühisfinantsorganisatsioon, mille heaks töötasin, sai minu algatusel esimesena 
sisekontrolliosakonna ning selleks kasutatud juhendile toetuvad praegu paljud 
väiksemad sarnased organisatsioonid. Minu tulemuslik osalemine nendes 
tegevustes oli tingitud veendumusest, et siseaudit on peamine vahend 
organisatsiooni nõuetekohaseks ja tõhusaks juhtimiseks. Minu kui tegevjuhi palvel 
ei vastutanud siseaudiitor mitte üldjuhtkonna, vaid nõukogu ees, kuna üks auditi 
ülesanne oli ka kontrollida, kas juhtkond on nõukogu otsused nõuetekohaselt ellu 
viinud.

 otsus krediidiühistute kaasajastamise kohta. Limassoli ühishoiupanga (Limassol 
Cooperative Savings Bank) tegevjuhina juhtisin ka seitsme aasta pikkust protsessi, 
mille käigus muudeti krediidiühistud mittetulundusorganisatsioonidest iseseisvateks 
Euroopa pangandusdirektiividele vastavateks institutsioonideks, mille kasum 
rakendatakse ühistu eesmärkide saavutamiseks lisaks nende arengu tõhustamisele 
kaasajastamise, nõuetekohaselt kvalifitseeritud tööjõu ning teaduslike ja 
tehnoloogiliste uuenduste, eelkõige arvutipõhiste tööviiside rakendamise kaudu.

 otsused seoses okupeeritud aladel elavate Küprose türklaste ja kreeklaste 
liikumisvabadusega vabale Küprose territooriumile ja vastupidi.

 otsus liikumisvabaduse taastamise kohta langetati 2003. aasta aprillis. Otsuse 
elluviimine aga ei olnud lihtne, kuna tee oli sõidukitele suletud ja läbi pääsesid vaid 
jalakäijad ning lisaks puudus vajalik infrastruktuur. Kommunikatsiooni- ja 
ehitusministeerium pidi vastu võtma ja täide viima vastavad otsused. Koos 
kolleegidega ministeeriumi riiklike ehitustööde osakonnast suutsime 
ülestõusmispühade ajal vähem kui 72 tunniga korraldada selle väga olulise 
poliitilise otsuse täideviimise. Sõidukitele avati 30 aasta eest suletud ja maha jäetud 
läbipääsukoridorid, Küprose türklaste transportimiseks olid tasuta bussid.

Sõltumatus

3. EÜ asutamisleping sätestab, et kontrollikoja liikmed peavad oma kohustuste 
täitmisel olema "täiesti sõltumatud". Kuidas Te kavatsete täita seda tingimust oma 
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tulevases töös? 

On selge, et asutamisleping sätestab selgesõnaliselt kontrollikoja liikmete "täieliku 
sõltumatuse" kohustuse. Kuigi liikmed peavad täitma ka paljusid teisi tingimusi, näitab 
ainuüksi see tõsiasi ilmekalt, kui tähtis on kontrollikoja liikmete sõltumatus ja suutelisus 
seda tõestada.

Ilmselgelt ei piisa kõikide nõuete täitmiseks ainuüksi sõltumatusest ning seda ei saa 
vaadelda eraldi eesmärgina. Siiski on see liikmete töös väga oluline tegur, mis koos 
teadmistega käsitletavast küsimusest ja erapooletu otsustamisega lihtsustab 
tööülesannete täitmist ja tõhustab selle tulemusi.

Kui mulle langeb osaks au saada nimetatud kontrollikoja liikmeks, kavatsen oma 
tööülesandeid täita kooskõlas eelkirjeldatuga, st täielikult sõltumatuna, erapooletuna ja 
täiesti läbipaistvalt. Läbipaistvus tähendabki suures osas avatust, mida Euroopa 
kodanikud ootavad ja mida Euroopa Liidu institutsioonid peavad demonstreerima.

Samal ajal peame endale aru andma, et kontrollikoja liikmetena on meie tegevus ja 
otsused pideva järelevalve all. Ilmselt nõustuksin minu tegevuse või otsuse ühekordse 
ekslikuks tunnistamisega teatud faktide põhjal, kuid ma ei anna kontrollikoja liikmena 
kunagi põhjust kahelda oma sõltumatuses ega aususes.

4. Kas Te olete oma eelnevate juhtimiskohustuste täitmisel läbinud 
heakskiidumenetluse, kui sellist menetlust kohaldati?

Sellist menetlust ei ole sätestatud üheski õigusaktis ega määruses. 

5. Kas Teil on osalusi äriettevõtetes, väärtpabereid või mingeid muid siduvaid 
kohustusi, mis võivad sattuda vastuollu Teie tulevase tööga? Kas Te olete valmis 
deklareerima kontrollikoja presidendile ja avalikustama kõik oma majanduslikud 
huvid ning muud siduvad kohustused? Kui Te olete hetkel seotud mõne 
kohtumenetlusega, siis palun andke selle kohta lähemat teavet. 
Mul ei ole osalusi äriettevõtetes, väärtpabereid ega muid siduvaid kohustusi, mis 
võiksid sattuda vastuollu minu tulevase tööga. Olen valmis kontrollikoja presidendile 
deklareerima kõik enda ja oma perekonna majanduslikud huvid ja muud kohustused 
ning need avalikustama, nagu tegin ka siis, kui Küprose president nimetas mind 
ministriks. Ma ei ole seotud ühegi kohtumenetlusega.

6. Kas Te olete pärast kontrollikoja liikmeks nimetamist valmis astuma tagasi 
kõikidelt valitavatelt ametikohtadelt või loobuma igasugusest aktiivsest tegevusest 
vastutaval ametikohal poliitilises erakonnas?

Ma ei tööta enam ühelgi valitaval ametikohal ega osale aktiivselt poliitilise erakonna 
tegevuses.

7. Kuidas Te toimiksite tõsise eeskirjade eiramise või isegi pettuse ja/või 
korruptsiooni juhtumi korral, millesse on segatud osalised Teie 
päritoluliikmesriigist?
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Oluline ei ole mitte ainult korrektne käitumine, vaid ka selle nähtavaks tegemine, seega 
kasutaksin tõsise eeskirjade eiramise või isegi pettuse ja/või korruptsiooni korral, 
millesse on segatud osalised minu päritoluliikmesriigist, kõige rangemaid kontrollikoja 
ja ELi pädevuses olevaid meetmeid. Minu jaoks on enesestmõistetav, et sellistel 
juhtudel pean oma kohuseid täitma erapooletult ning võetavad meetmed tuleb määrata 
lähtuvalt eeskirjade eiramise tüübist ja tõsidusest, mitte eiramisest või selles osalejate 
päritolust.

Kohustuste täitmine

8. Millised peaksid olema usaldusväärse finantsjuhtimise kultuuri põhijooned 
ükskõik millises avaliku sektori asutuses?

Enne sellele küsimusele vastamist on äärmiselt oluline kaaluda, millised on iga inimese 
nägemus ja ootused. Kui meie lähenemine seisneb pelgalt rahulolus sellega, et inimesed 
käituvad kooskõlas tavapärase riigiteenistuse kultuuriga, siis peaksime nõudmiste 
väljaselgitamiseks lugema vaid põhiseadust, teisi seadusi ja määrusi, käsiraamatuid ja 
ringkirju. Kui me aga tunnistame, et ka suuremad ootused on õigustatud, kuna avalik 
haldus ja selle sisemine korraldus ning väline mõju puudutavad meid kui kodanikke ja 
liikmeid ühiskonnas, mille kvaliteet sõltub oluliselt avaliku halduse tulemuslikkusest, 
siis nõudmised suurenevad.

Selles raamistikus peavad avaliku sektori asutuse peamised usaldusväärse 
finantsjuhtimise tunnused lisaks põhiseaduse, teiste seaduste ja määruste sätetele olema 
järgmised:

 tegevuse ja plaanide läbipaistvus nüüd ja tulevikus;

 kodanikul on õigus nõuda riigiteenistuselt korrapäraselt aru selle tegevuse kohta; 
teave peaks olema piisav, esitatud lihtsalt ja sellisel viisil, et olulised küsimused ei 
jääks vastuseta;

 eesmärgid ja nende saavutamiseks vajalikud vahendid tuleb määratleda õigeaegselt. 
Eelarvedistsipliin ei peaks siiski vähendama paindlikkust ettenägematute 
olukordadega kohanemiseks nagu erakordsed ja ootamatud kriisid, eriti kui need 
avaldavad negatiivset ja otsustavat mõju ühiskonna ohualdistele kihtidele;

 kontroll avaliku teenistuse poliitiliste juhtide tegevuse üle peaks olema 
taktitundeline, kuid samas range ning selle tulemusena peaks vältima loidusest, 
ükskõiksusest või muudest teguritest tingitud kõrvalekaldumisi, mida 
riigiteenistujad kõikidel, eriti aga kõrgematel tasemetel meelevaldselt korda 
saadavad;

 sisekontrollis peab kasutama kõiki olemasolevaid kvantitatiivseid ja kvalitatiivseid 
vahendeid; sisekontrolli peab pidevalt kasutama juhtimise tõhustamise meetmena;

 avaliku halduse tõhusus oleneb peamiselt erinevates osakondades omandatud 
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kogemuste kiirest vahetamisest ja rakendamisest;

 lubamatu on korrata audititeenistuse poolt tuvastatud ja dokumenteeritud vigasid ja 
eksimusi;

 pidev dialoog täidesaatva võimu ning seadusandliku ja kontrolliva võimu vahel on 
esmatähtis. See dialoog ei tohiks olla võistlev, vaid peaks põhinema vastastikusel 
teadlikkusel, et elukvaliteedi parandamiseks peaks avalik haldus olema terve 
ühiskonna teenistuses.

 lõpetuseks, kuid mitte vähemtähtsana peavad kõik demokraatlikud institutsioonid 
olema korraldatud nii, et võimuvahetusi kaasa toovad otsused ei põhjustaks 
probleeme ühiskonnale tervikuna.

9. Oma viimases liituvate riikide kontrollaruandes juhtis Euroopa Komisjon 
tähelepanu viivitustele enamiku riikide haldusasutustes nõuetekohase 
finantskontrolli, sealhulgas eelkontrolli ning sõltumatu sise- ja välisauditi 
süsteemide loomisel. Milliseid meetmeid tuleks asjassepuutuvates riikides 
rakendada esimesena?

Euroopa Komisjoni märkused enamiku riikide haldusasutustes esinevate viivituste kohta 
nõuetekohase finantskontrolli, sealhulgas eelkontrolli ning sõltumatu sise- ja välisauditi 
süsteemide loomisel olid põhjendatud. Viivitused leidsid aset isegi vaatamata asjaolule, 
et EL tegi kättesaadavaks piisavalt vahendeid vajalike struktuuriliste korralduste ja/või 
muudatuste läbiviimiseks. Kindlasti tuleb arvesse võtta tõsiasja, et ümberkorraldused 
tehti põhimõtteliselt ebakindlal ajal, mil toonastes kandidaatriikides kehtinud olukorras 
ja valitsevates meeleoludes oli natuke kuni väga palju erinevusi.

Nendes riikides tuleb tähelepanu pöörata järgmistele prioriteetidele:

– poliitilise prioriteedina tuleb tunnistada vajadust sujuvalt toimiva, tõhustatud ja 
sõltumatu sise- ja välisauditi süsteemi järele;

– nende institutsioonide tegevus peaks juhinduma eelnevalt sätestatud selgetest 
reeglitest ja eeskirjadest ning vastavad menetlused olema kiired ja tõhusad;

– vaatamata tõsiasjale, et siseaudit on juhtimise tõhustamise vahend, peaks täielikult 
tunnustama sise- ja välisaudiitori sõltumatust poliitilistest võimust, kuivõrd 
võimukandjad alluvad samuti hindamisele ja kontrollile.

10. Vastavalt EÜ asutamislepingule aitab kontrollikoda parlamendil kasutada oma 
volitusi eelarve täitmise kontrollimisel. Kuidas Te kirjeldaksite oma tööd seoses 
aru andmisega Euroopa Parlamendile ja iseäranis selle 
eelarvekontrollikomisjonile?

Kuna vastavalt asutamislepingule vastutab kontrollikoda ELi eelarve nõuetekohase 
täitmise kontrolli eest, on Euroopa Parlamendile ja eelkõige selle 
eelarvekontrollikomisjonile esitatavad raportid tänu nendes sisalduvatele andmetele 
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väga tähtsad allikad menetlusel, mille tulemusena antakse Euroopa Komisjonile 
heakskiit eelarve edasiseks täitmiseks. Lisaks raamatupidamise aastaaruande ja 
kinnitava avalduse esitamisele on äärmiselt oluline lisada märkusi ja soovitusi iga 
vajaliku parenduse kohta ning seeläbi suurendada tulemuslikkust eelarve täitmisel. 
Samuti tuleks jälgida, kui suures ulatuses võeti eelarve assigneeringute kasutamisel 
viimase aja jooksul arvesse parlamendi või pädeva parlamendikomisjoni eelmise 
eelarve läbivaatamisel tehtud märkusi.

Lisaks aastaaruandele on väga tähtis esitada eriaruandeid üldist huvi pakkuvatel 
teemadel ja teatud ühenduste organisatsioonide või programmide kohta. On ütlematagi 
selge, et kõik aruanded ja märkused peavad olema selged, tuginema andmetele ning 
need tuleb esitada kooskõlas rahvusvaheliselt tunnustatud standarditega.

Lisaks kirjeldatud menetlusele võib häid tulemusi anda ka pidev kahepoolne 
teabevahetus pädeva parlamendikomisjoni ja kontrollikoja vahel. See võimaldab 
kontrollikojal aastaaruannete koostamisel ja ka laiemas kontekstis arvestada poliitilisi 
prioriteete ja parlamendi erisoove.

11. Nagu Te teate, on Euroopa Komisjon muutmas oma arvepidamissüsteemi. Mis 
võiks olla sellise muutuse lisandväärtus? 

Nagu on kirjas kontrollikoja 2002. aasta aruandes, mis esitati parlamendi 
eelarvekontrollikomisjonile 2003. aastal, võttis Euroopa Komisjon 2002. aasta 
detsembris vastu arvepidamissüsteemi kaasajastamise tegevusplaani, lootes saavutada 
esimesi positiivseid tulemusi 2005. aastal. Kontrollikoja aruannet tutvustades pidas selle 
president stsenaariumi väga optimistlikuks ning pidas tõenäoliseks vajadust pikendada 
süsteemi täieliku rakendamise ajakava.

Vaatamata ülaltoodud lähenemisele võimaldab arvepidamissüsteemi aluste 
kassapõhistest tekkepõhisteks muutmine siiski hindajatel – olgu see Euroopa Komisjon 
või keegi teine – koguda rohkem andmeid, kuna uues süsteemis kajastub tegevuse 
maksumus ning samal ajal on lihtsam mõõta iga kulutuse efektiivsust.

Lisaks võime algatatud muudatuste väärtuseks pidada selgemat ja esinduslikumat pilti 
toimuvast ja põhjalikumat teavet kulutuste efektiivsusest.

12. Kas Te olete Euroopa prokuröri ametikoha loomise poolt? Millised peaksid oma 
olemuselt olema tema suhted teiste samal alal tegutsevate kontrolliorganitega, 
näiteks OLAFiga?

Silmas pidades ühelt poolt ELi suurust, struktuuri ja eelarve eesmärki ning teisalt selle 
toimimiseks vajalikke institutsioone, samuti võttes arvesse Euroopa Tulevikukonvendi 
soovitusi anda liidule juriidilise isiku staatus ning suurema läbipaistvuse vajaduse 
rõhutamist, kaldun põhimõtteliselt pooldama Euroopa prokuröri ametikoha loomist 
tingimusel, et tema pädevus ja õigusalluvus ning suhted institutsioonide ja teiste liidu 
asutustega nagu nt OLAFiga on täpselt määratletud. Ühendusega seotud tegevuse 
kontrollimisel liikmesriikides ei tohiks mingil tingimusel ette tulla pädevuste kattumist 
ei institutsionaalses raamistikus ega ka ELi liikmesriikide tasandil.
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Muud küsimused

13. Kas võtate oma kandidatuuri tagasi, kui parlamendi arvamus Teie kontrollikoja 
liikmeks ametisse määramise kohta on mittesoosiv?

Tõlgendan parlamendi soosivat arvamust kontrollikoja liikme ametisse määramisel 
tõendina liikmekandidaadi sõltumatuse ja võimete usaldamise kohta, mis on vajalikud 
tähtsate tööülesannete nõuetekohaseks täitmiseks. Arvestades kontrollikoja liikmete 
ametissenimetamise menetlust ja parlamendi arvamuse otsustavat tähtsust selle otsuse 
langetamisel ning samuti võttes arvesse tõsiasja, et kontrollikoja liikmed peavad oma 
tööülesannete nõuetekohaseks täitmiseks korrapäraselt suhtlema Euroopa Parlamendi 
liikmetega, võtaksin parlamendi mittesoosiva arvamuse korral oma kandidatuuri 
tagasi.

Töökohuseid täitma asudes ei oleks sugugi meeldiv tunda pingelisest õhkkonnast 
tulenevat survet. Teame ju kõik, et sobiv tööõhkkond on esmatähtis esitatud töö 
kvaliteedi ja ka kvantiteedi mõjutaja.

Ma ei varja, et lisaks oma pettumusele oleksin huvitatud kasvõi mitteametliku teabe 
saamisest minu kandidatuuri tagasilükkamise põhjuste kohta.
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Hr Kikis  KAZAMIAS
Küprose Vabariik

B. CURRICULUM VITAE

Enese tutvustamine ei ole lihtne ülesanne.  Kuna see on siiski vältimatu, proovin esitada 
olulisemad seigad oma elust ja anda võimalikult objektiivset lisateavet oma tegevuse 
kohta.  Kui see mul siiski ei õnnestu, loodan Teie mõistmisele.  Püüan vältida ulatuslikke 
viiteid küsimustele, mida on juba käsitletud elulookirjeldusele eelnenud küsimustikus.

Sündisin 27. augustil 1951 Famagusta lähistel Lefkonoikos. 1954. aastal kolisime 
Famagustasse, kus lõpetasin 1969. aastal Famagusta majandusgümnaasiumi. Pärast 
sõjaväeteenistust 1971. aastal läksin Berliini ja õppisin kõrgemas majandusteaduste 
koolis, kus omandasin kraadi rahvusvahelise kaubanduse ja rahvusvaheliste 
majandussuhete alal.  Õpingute ajal olin Küprose tudengite ühenduse president 
Saksamaal.

Õpingute lõppedes tulin 1977. aastal Küprosele tagasi, olles Küprose tudengite ja noorte 
teadlaste liidu nõukogu liige.  Samal aastal võeti mind Limassolis tööle suure 
majandusettevõtte impordiosakonna juhatajaks.  Lahkusin sealt 1984. aastal, et asuda 
juhtima perekondlikku äriettevõtet.

1997. aastal võtsin vastu tegevjuhi ametikoha Limassoli ühishoiupangas (Limassol 
Cooperative Savings Bank), mis on Küprose suurim ühisfinantsorganisatsioon.  Alates 
1999. aastast olin ka ühistute investeerimisgrupi president.  Astusin mõlemalt kohalt 
tagasi, kui Küprose Vabariigi president nimetas mind 2003. aastal ministrite nõukogusse, 
sest need ei ühitunud minu uue ametikohaga.  Riigiteenistujana olin erinevatel 
ajavahemikel aktiivselt seotud mitme erialase, spordi- ja sotsiaalorganisatsiooniga.  

1991. ja 1996. aastal valiti mind parlamenti töörahva progressiivse erakonna (AKEL) 
nimekirjas, kus kogusin kõige enam hääli Famagusta piirkonnas.  2001. aasta valimistel ei 
kandideerinud ma veendumuse tõttu, et riigiametnikud ei tohiks samal kohal töötada üle 
kahe ametiaja.

Kümne parlamendis töötatud aasta jooksul näitasid mitmed arvamusküsitlused, et mind 
hindasid oma kohuseid kõige paremini täitvaks parlamendiliikmeks nii üldsus kui ka 
parlamendi korrespondendid ja ajakirjanikud.

Parlamendiliikmena kuulusin kümme aastat finants- ja eelarvekomisjoni, kus minu 
peamine ülesanne oli riigi aastaeelarve täitmise kontrollimine.  Samuti kuulusin 
kaubandus-, tööstus- ja turismikomisjoni ning välis- ja Euroopa asjade komisjoni, samuti 
kolm aastat kommunikatsiooni- ja ehituskomisjoni.  Aastatel 1996–2001 töötasin Küprose 
parlamendi ja Euroopa Liidu ühiskomisjonis, kus arutati Küprose ELi nõuetega 
ühtlustamise küsimusi.  Lisaks esindasin Küprose parlamenti erinevatel rahvusvahelistel 
kohtumistel välisriikides.

2001. aasta detsembris valiti mind Famagusta linnapeaks ning ühtlasi sai minust 
okupeeritud kohalike omavalitsuste president ja Küprose kohalike omavalitsuste liidu 
esimene asepresident.  Kui 2003. aasta veebruaris nimetas Küprose Vabariigi president 
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mind kommunikatsiooni- ja ehitusministriks, astusin linnapea ametist tagasi.  Lisaks 
ministriks nimetamisele valis vabariigi president mind ka vastloodud sisekontrolli 
nõukogu viie liikme hulka.  2004. aasta aprillis lahkusin omal soovil ministri ametikohalt.

Küprose ministrina osalesin aktiivselt kõikidel arengu, transpordi, laevanduse ja 
telekommunikatsiooniga seotud Euroopa Liidu ministrite kohtumistel.

Alates 1979. aastast olen abielus ning mul on kolm poega: 23-, 21- ja 17-aastane.  Kaks 
vanemat poega õpivad ülikoolis ning noorim lõpetab tänavu keskkooli.

Loodan, et suutsin anda lühikese ja erapooletu ülevaade oma tegevusest ja enda isikust.  
Kui see mul siiski ei õnnestunud, siis palun mind vabandada ning pöörduda inimeste 
poole, kes mind isiklikult tunnevad.
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